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Svar på L 79 – spørgsmål 3

I brev af 21. februar 2012 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

L 79 – spørgsmål 1:

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 21. februar 2012 fra 
Teknologirådet, jf. L 79 - bilag 6.

Svar:

Ministeriet arbejder for at finde en løsning, hvor Teknologirådets kompetencer 
videreføres i en ny konstruktion i privat regi. Der arbejdes helt konkret med en 
model med oprettelsen af en erhvervsdrivende fond med et almennyttigt formål. 
Modellen blev medio januar foreslået af Teknologirådet selv, og der er god 
fremdrift i arbejdet.

Jeg ser gerne, at Teknologirådet også i den nye form kan løse opgaver for 
Folketingets administration eller partierne. Min tilgang til dette er, at det må ske 
ud fra en konkret efterspørgsel fra Folketinget eller partierne, og at opgaverne 
løses mod betaling. 

Hvis f.eks. Folketinget ønsker at indgå samarbejde med den nye fond om 
konferencer med videre, vil det således kunne ske i overensstemmelse med de 
almindelige regler om offentlige køb af ydelser. 

Der er mange forskellige aktører i samfundet, som bidrager med viden til den 
politiske beslutningsproces. Det er klart, at det arbejde, som Teknologirådet 
udfører i den nye fond, vil få sin naturlige plads i debatten. Jeg mener ikke, at der 
ad politisk vej skal etableres et særligt program eller en særlig pulje til f.eks. 
samfundsmæssige vurderinger, sådan som Teknologirådet foreslår i sin
henvendelse. Men hvis f.eks. andre aktører, herunder et forskningsråd, finder det 
fagligt velbegrundet og ønsker at afsætte midler til at finansiere et sådan 
program, må det være de pågældende aktørers egen beslutning i 
overensstemmelse med gældende regler.

Nedlæggelsen af Teknologirådet bunder i et behov for at finde økonomi til at 
forhøje forskningsreserven. Det vil være i modstrid med dette ønske, hvis den 
nye fond modtager et fast tilskud eller en fast bevilling fra staten.
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Med venlig hilsen

Morten Østergaard


